
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 233

17 Ιουλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης δημόσιας 
δασικού χαρακτήρα έκτασης, εμβαδού 2.397,69 
τ.μ., που βρίσκεται στην κτηματική περιοχή Τυ−
χηρού, Δημοτικής Ενότητας Κομοτηνής, του Δή−
μου Κομοτηνής Π.Ε. Ροδόπης. ............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης δημόσιας 
δασικού χαρακτήρα έκτασης, εμβαδού 1.811,98 τ.μ., 
που βρίσκεται στην κτηματική περιοχή Τυχηρού, 
Δημοτικής Ενότητας Κομοτηνής, του Δήμου Κο−
μοτηνής Π.Ε. Ροδόπης. ............................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης δημόσιας 
δασικού χαρακτήρα έκτασης, εμβαδού 2.633,48 
τ.μ., που βρίσκεται στην κτηματική περιοχή Τυ−
χηρού, Δημοτικής Ενότητας Κομοτηνής, του Δή−
μου Κομοτηνής Π.Ε. Ροδόπης. ............................................. 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 6674/16−03−2015 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, που δημοσιεύ−
θηκε στο ΦΕΚ 107/τ. Δ΄/6.5.2015. ........................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 8858 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης δημόσιας δα−

σικού χαρακτήρα έκτασης, εμβαδού 2.397,69 τ.μ., που 
βρίσκεται στην κτηματική περιοχή Τυχηρού, Δημο−
τικής Ενότητας Κομοτηνής, του Δήμου Κομοτηνής 
Π.Ε. Ροδόπης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112), «Ενί−

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87), «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄/107), «Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ Α΄/90), «Περί 
υλοποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, 
για μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α΄/153), «Περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄/289), «Περί 
προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικατα−
στάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του Ν. 
3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303), «Προστασία δασικών οικοσυ−
στημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με 
τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3818/2010 
(ΦΕΚ Α΄/17) καθώς και με τις σχετικές διατάξεις του 
Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄/159) και ισχύουν,

β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 παρ. 
1, όπως αυτές ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
Α΄/97), «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως ισχύει 
κάθε φορά.

9. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235), «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

10. Τις παρακάτω διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 160417/
1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980, 10582/539/13.2.1976,
215696/1451/9−5−1977, 154659/24.5.1982, 78001/4408/16.7.1991, 
85144/1468/9−10−1992, 92428/4484/11.1993, 131240/20−5−1991, 
96186/3332/27−11−1992 και 105204/2793/31.7.2002.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄/93), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

12. Την πράξη 4/6−2−2015 (ΦΕΚ Α΄/24) του Υπουργικού 
Συμβουλίου, «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

2073

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.07.22 08:44:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

13. Το αριθμ. οικ. 11675/10−2−2015 έγγραφο της Γενικής 
Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, σύμφωνα με το οποίο, 
την παρούσα απόφαση υπογράφει «ο ασκών καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα».

14. Την από 16−10−2013 έκθεση αυτοψίας − φωτοερμη−
νείας της Δασολόγου Τύρου Χάριτος, σύμφωνα με την 
οποία, διαπιστώθηκε ότι, σε απροσδιόριστο χρόνο, κατά 
το χρονικό διάστημα μεταξύ των ετών 1945−1969, εκχερ−
σώθηκε και καταλήφθηκε παράνομα, δημόσια, δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 2.397,69 τ.μ., που βρίσκεται 
στην κτηματική περιοχή Τυχηρού, Δημοτικής Ενότητας 
Κομοτηνής, του Δήμου Κομοτηνής Π.Ε. Ροδόπης και απο−
τυπώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα, που συνοδεύει 
την ανωτέρω έκθεση αυτοψίας.

15. Την αριθμ. 7054/18−5−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης, περί κήρυξης, ως αναδασωτέας, της 
παραπάνω δημόσιας, δασικού χαρακτήρα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέα, την προαναφερόμενη, 
δασικού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 2.397,69 τ.μ., που 
βρίσκεται στην κτηματική περιοχή Τυχηρού, Δημοτικής 
Ενότητας Κομοτηνής, του Δήμου Κομοτηνής Π.Ε. Ρο−
δόπης, η οποία απώλεσε τη δασική μορφή της, λόγω 
εκχέρσωσης της, σε απροσδιόριστο χρόνο, κατά το 
χρονικό διάστημα μεταξύ των ετών 1945−1969.

Η ανωτέρω έκταση, που σημειώνεται στο απόσπα−
σμα χάρτη, κλίμακας 1:50.000 και αποτυπώνεται στο 

τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1200, μαζί με τις 
συντεταγμένες των κορυφών της, οι οποίες αναφέρο−
νται στον πίνακα συντεταγμένων σε σύστημα ΕΓΣΑ ’87, 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση, έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Αγρός.
ΝΟΤΙΑ: Δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγρός.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγρός.
Σκοπός της παρούσας κήρυξης, αποτελεί η προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος, καθώς και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
ανωτέρω έκτασης, για κάθε άλλο σκοπό.

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 
ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης της, βάσει του 
άρθρου 1 του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ Α΄/268), της παρ. 1 του 
άρθρου 47 του Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ Α΄/213) και του άρθρου 
46 του Π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ Α΄/8).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη, σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2075



2076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 8857 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης δημόσιας δα−

σικού χαρακτήρα έκτασης, εμβαδού 1.811,98 τ.μ., που 
βρίσκεται στην κτηματική περιοχή Τυχηρού, Δημο−
τικής Ενότητας Κομοτηνής, του Δήμου Κομοτηνής 
Π.Ε. Ροδόπης.

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112), «Ενί−

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87), «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄/107), «Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ Α΄/90), «Περί 
υλοποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, 
για μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 (ΦΕΚ Α΄/153), «Περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄/289), «Περί 
προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικατα−
στάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του Ν. 
3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303), «Προστασία δασικών οικοσυ−
στημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με 
τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3818/2010 
(ΦΕΚ Α΄/17) καθώς και με τις σχετικές διατάξεις του 
Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄/159) και ισχύουν,

β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 παρ. 
1, όπως αυτές ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
Α΄/97), «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως ισχύει 
κάθε φορά.

9. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235), «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

10. Τις παρακάτω διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 160417/
1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980, 10582/539/13.2.1976,
215696/1451/9−5−1977, 154659/24.5.1982, 78001/4408/16.7.1991, 
85144/1468/9−10−1992, 92428/4484/11.1993, 131240/20−5−1991, 
96186/3332/27−11−1992 και 105204/2793/31.7.2002.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄/93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

12. Την πράξη 4/6−2−2015 (ΦΕΚ Α΄/24) του Υπουργικού 
Συμβουλίου, «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

13. Το αριθμ. οικ. 11675/10−2−2015 έγγραφο της Γενικής 
Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, σύμφωνα με το οποίο, 
την παρούσα απόφαση υπογράφει «ο Ασκών καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα».

14. Την από 16−10−2013 έκθεση αυτοψίας − φωτοερμη−
νείας της Δασολόγου Τύρου Χάριτος, σύμφωνα με την 
οποία, διαπιστώθηκε ότι, σε απροσδιόριστο χρόνο, κατά 
το χρονικό διάστημα μεταξύ των ετών 1969−1977, εκχερ−
σώθηκε και καταλήφθηκε παράνομα, δημόσια, δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 1.811,98 τ.μ., που βρίσκεται 
στην κτηματική περιοχή Τυχηρού, Δημοτικής Ενότητας 
Κομοτηνής, του Δήμου Κομοτηνής Π.Ε. Ροδόπης και απο−
τυπώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα, που συνοδεύει 
την ανωτέρω έκθεση αυτοψίας.

15. Την αριθμ. 7056/18−5−2015 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Ροδόπης, περί κήρυξης, ως αναδασωτέας, της παραπάνω 
δημόσιας, δασικού χαρακτήρα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέα, την προαναφερόμενη, 
δασικού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 1.811,98 τ.μ., που 
βρίσκεται στην κτηματική περιοχή Τυχηρού, Δημοτικής 
Ενότητας Κομοτηνής, του Δήμου Κομοτηνής Π.Ε. Ρο−
δόπης, η οποία απώλεσε τη δασική μορφή της, λόγω 
εκχέρσωσης της, σε απροσδιόριστο χρόνο, κατά το 
χρονικό διάστημα μεταξύ των ετών 1969−1977.

Η ανωτέρω έκταση, που σημειώνεται στο απόσπα−
σμα χάρτη, κλίμακας 1:50.000 και αποτυπώνεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1100, μαζί με τις 
συντεταγμένες των κορυφών της, οι οποίες αναφέρο−
νται στον πίνακα συντεταγμένων σε σύστημα ΕΓΣΑ ’87, 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση, έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αγρός.
ΝΟΤΙΑ: Αγρός.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγρός.
Σκοπός της παρούσας κήρυξης, αποτελεί η προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος, καθώς και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
ανωτέρω έκτασης, για κάθε άλλο σκοπό.

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 
ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης της, βάσει του 
άρθρου 1 του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ Α΄/268), της παρ. 1 του 
άρθρου 47 του Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ Α΄/213) και του άρθρου 
46 του Π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ Α΄/8).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη, σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2077



2078 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 8856 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης δημόσιας δα−

σικού χαρακτήρα έκτασης, εμβαδού 2.633,48 τ.μ., που 
βρίσκεται στην κτηματική περιοχή Τυχηρού, Δημο−
τικής Ενότητας Κομοτηνής, του Δήμου Κομοτηνής 
Π.Ε. Ροδόπης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112), «Ενί−

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87), «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄/107), «Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ Α΄/90), «Περί 
υλοποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, 
για μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 (ΦΕΚ Α΄/153),«Περί συ−
μπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄/289), «Περί 
προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικατα−
στάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του Ν. 
3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303), «Προστασία δασικών οικοσυ−
στημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με 
τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3818/2010 
(ΦΕΚ Α΄/17) καθώς και με τις σχετικές διατάξεις του 
Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄/159) και ισχύουν,

β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 παρ. 
1, όπως αυτές ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
Α΄/97), «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως ισχύει 
κάθε φορά.

9. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235), «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

10. Τις παρακάτω διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 160417/
1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980, 10582/539/13.2.1976,
215696/1451/9−5−1977, 154659/24.5.1982, 78001/4408/16.7.1991, 
85144/1468/9−10−1992, 92428/4484/11.1993, 131240/20−5−1991, 
96186/3332/27−11−1992 και 105204/2793/31.7.2002.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄/93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

12. Την πράξη 4/6−2−2015 (ΦΕΚ Α΄/24) του Υπουργικού 
Συμβουλίου, «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

13. Το αριθμ. οικ. 11675/10−2−2015 έγγραφο της Γενικής 
Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, σύμφωνα με το οποίο, 
την παρούσα απόφαση υπογράφει «ο ασκών καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα».

14. Την από 16−10−2013 έκθεση αυτοψίας − φωτοερμη−
νείας της Δασολόγου Τύρου Χάριτος, σύμφωνα με την 
οποία, διαπιστώθηκε ότι, σε απροσδιόριστο χρόνο, κατά 
το χρονικό διάστημα μεταξύ των ετών 1945−1969, εκχερ−
σώθηκε και καταλήφθηκε παράνομα, δημόσια, δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 2.633,48 τ.μ., που βρίσκεται 
στην κτηματική περιοχή Τυχηρού, Δημοτικής Ενότητας 
Κομοτηνής, του Δήμου Κομοτηνής Π.Ε. Ροδόπης και απο−
τυπώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα, που συνοδεύει 
την ανωτέρω έκθεση αυτοψίας.

15. Την αριθμ. 7055/18−5−2015 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Ροδόπης, περί κήρυξης, ως αναδασωτέας, της παραπάνω 
δημόσιας, δασικού χαρακτήρα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέα, την προαναφερόμενη, 
δασικού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 2.633,48 τ.μ., που 
βρίσκεται στην κτηματική περιοχή Τυχηρού, Δημοτικής 
Ενότητας Κομοτηνής, του Δήμου Κομοτηνής Π.Ε. Ρο−
δόπης, η οποία απώλεσε τη δασική μορφή της, λόγω 
εκχέρσωσης της, σε απροσδιόριστο χρόνο, κατά το 
χρονικό διάστημα μεταξύ των ετών 1945−1969.

Η ανωτέρω έκταση, που σημειώνεται στο απόσπασμα 
χάρτη, κλίμακας 1:50.000 και αποτυπώνεται στο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1500, μαζί με τις συντε−
ταγμένες των κορυφών της, οι οποίες αναφέρονται στον 
πίνακα συντεταγμένων σε σύστημα ΕΓΣΑ ’87, το οποίο

συνοδεύει την παρούσα απόφαση, έχει όρια:
ΒΟΡΕΙΑ: Αγρός.
ΝΟΤΙΑ: Αγρός.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος.
Σκοπός της παρούσας κήρυξης, αποτελεί η προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος, καθώς και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
ανωτέρω έκτασης, για κάθε άλλο σκοπό.

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 
ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης της, βάσει του 
άρθρου 1 του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ Α΄/268), της παρ. 1 του 
άρθρου 47 του Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ Α΄/213) και του άρθρου 
46 του Π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ Α΄/8).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη, σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως . 

Θεσσαλονίκη, 23 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2079



2080 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002331707150008*

     ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
Στην αριθμ. 6674/16−03−2015 απόφαση Γενικού Γραμμα−

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 107/τ. Δ΄/6.5.2015, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Τ. Κ. Αγίας Παρασκευής»
στο ορθό: «Τ.Κ. Κρυοπηγής».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση

Μακεδονίας − Θράκης)  


